



## MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

### Balancete da Receita referente ao Período de 01/06/2012 a 30/06/2012 Orçamentária Exercício de: 2012

CLASSIFICAÇÃO	FON.	RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
				NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00			RECEITAS CORRENTES	18.030.844,03	100,00	126.882.107,05	100,00	231.974.630,00	94,09	-105.092.522,95
1100.00.00.00			RECEITA TRIBUTÁRIA	2.845.668,92	15,78	24.804.191,49	15,78	47.570.500,00	19,30	-22.766.308,51
1110.00.00.00			IMPOSTOS	2.786.047,10	15,45	24.307.224,33	15,45	46.065.000,00	18,68	-21.757.775,67
1120.00.00.00			TAXAS	59.621,82	0,33	496.945,79	0,33	1.495.500,00	0,61	-998.554,21
1130.00.00.00			CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	21,37	0,00	10.000,00	0,00	-9.978,63
1300.00.00.00			RECEITA PATRIMONIAL	88.576,61	0,49	738.852,68	0,49	1.082.000,00	0,44	-343.147,32
1320.00.00.00			RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	79.864,21	0,44	640.148,13	0,44	842.000,00	0,34	-201.851,87
1330.00.00.00			RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	8.712,40	0,05	98.704,55	0,05	240.000,00	0,10	-141.295,45
1600.00.00.00			RECEITA DE SERVIÇOS	1.410.555,35	7,82	7.786.886,56	7,82	18.490.000,00	7,50	-10.703.113,44
1700.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.348.536,23	68,49	83.315.352,06	68,49	153.567.130,00	62,29	-70.251.777,94
1720.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	11.827.541,23	65,60	80.708.001,40	65,60	153.524.630,00	62,27	-72.816.628,60
1730.00.00.00			TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	3.495,00	0,02	19.850,66	0,02	40.000,00	0,02	-20.149,34
1760.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	517.500,00	2,87	2.587.500,00	2,87	2.500,00	0,00	2.585.000,00
1900.00.00.00			OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.337.506,92	7,42	10.236.824,26	7,42	11.265.000,00	4,57	-1.028.175,74
1910.00.00.00			MULTAS E JUROS DE MORA	137.346,90	0,76	1.443.705,07	0,76	2.501.000,00	1,01	-1.057.294,93
1920.00.00.00			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	655.177,77	3,63	4.812.337,32	3,63	1.270.000,00	0,52	3.542.337,32
1930.00.00.00			RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	243.449,92	1,35	2.719.515,78	1,35	4.300.000,00	1,74	-1.580.484,22
1990.00.00.00			RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	301.532,33	1,67	1.261.266,09	1,67	3.194.000,00	1,30	-1.932.733,91
2000.00.00.00			RECEITAS DE CAPITAL	624.831,40	100,00	2.588.836,44	100,00	37.027.770,00	15,02	-34.438.933,56
2100.00.00.00			OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	389.498,79	0,00	3.417.000,00	1,39	-3.027.501,21
2110.00.00.00			OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	389.498,79	0,00	3.417.000,00	1,39	-3.027.501,21
2200.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2210.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2400.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	624.831,40	100,00	2.177.046,65	100,00	33.610.770,00	13,63	-31.433.723,35
2470.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	624.831,40	100,00	2.177.046,65	100,00	33.610.770,00	13,63	-31.433.723,35
90000.00.00.00			DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.721.115,43	100,00	-11.985.193,99	100,00	-22.464.400,00	-9,11	10.479.206,01
<b>Total Geral:</b>				16.934.560,00	100,00	117.485.749,50	100,00	246.538.000,00	100,00	-129.052.250,50